
 

CENTRO UNIVERSITÁRIO PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 

 

 

Portaria nº 101 de 27 de setembro de 2019 

 

Nomeia membro para compor o Núcleo de Internacionalização 

 

 O Reitor do UNIPTAN – Centro Universitário Presidente Tancredo de 

Almeida Neves, no uso de suas atribuições regimentais e administrativas, 

resolve: 

1º) Fica nomeado o Prof. DANIEL MAPA CLEMENTE como membro integrante 

do NINTER – Núcleo de Internacionalização do UNIPTAN, devendo o mesmo 

auxiliar nos serviços a serem realizados nesse setor. 

2º) Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se todas as disposições 

anteriores em contrário. 

 

 

 

Prof. Msc. Ricardo Assunção Viegas 

Reitor do UNIPTAN 


